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opsparing uden at begrænse statens opsparing og konsolidering til- 
svarende." 

Ved finanslovforslagets 1. behandling havde 홢 foruden partiernes 
ordførere 홢 i alt 15 andre medlemmer samt 10 af ministrene ordet. 
Efter at lovforslaget var overgået til 2. behandling, henvistes det til 
finansudvalget, hvis betænkning indeholdt svarene på en række 
skriftlige spørgsmål til ministrene samt oplysning om samråd, der 
havde været afholdt med ministrene. Arbejdet med gennemførelsen 
af en hensigtsmæssig og ensartet opstilling af finanslovens drifts- og 
anlægsbudgetter var blevet fortsat og havde givet sig udslag i 15 
ændringsforslag, der var stillet af de pågældende ministre og tiltrådt 
af udvalget eller for nogle forslags vedkommende af udvalget med 
undtagelse af socialistisk folkepartis udvalgsmedlem, der gik imod 
de militære bevillinger og hverken ville stemme for eller imod civil- 
forsvarets budget. De fra ministrene i øvrigt modtagne ændrings- 
forslag ville 홢 tillige med ændringsforslag fra udvalget 홢 som i 
tidligere år af tekniske grunde blive stillet som ændringsforslag til 
lovforslagets 3. behandling. 

Ved 2. behandling havde kun Kaj Andresen (S) og finansmini- 
steren ordet, idet de stillede ændringsforslag alle var af formel karak- 
ter. Efter at ændringsforslagene og lovforslagets paragraffer var 
vedtaget med eller uden afstemning, henvistes lovforslaget til for- 
nyet udvalgsbehandling. 

Mellem 2. og 3. behandling afgav finansudvalget en tillægsbetænk- 
ning med i alt 913 ændringsforslag. Af disse var 897 stillet af mini- 
strene og tiltrådt af hele udvalget eller i nogle tilfælde af et flertal 
inden for udvalget, mens 4 ændringsforslag var stillet af venstres og 
det konservative folkepartis udvalgsmedlemmer, 1 af venstres ud- 
valgsmedlemmer alene og 11 af socialistisk folkepartis udvalgsmedlem. 

Ved 3. behandling førtes der en forhandling om ændringsforsla- 
gene, som derefter sattes under afstemning i nummerorden. Resul- 
tatet blev, at samtlige af ministrene stillede ændringsforslag vedtoges, 
mens de øvrige forkastedes. 

Ved den afsluttende debat, der fandt sted dagen efter, fremsattes 
kun et par kortfattede udtalelser af Kaj Andresen (S) og Slcræppen- 
borg-Nielsen (SF). 

Finanslovforslaget vedtoges derefter enstemmigt med 123 stem- 
mer, idet 15 medlemmer (SF og Uafh.) afholdt sig fra at stemme. 

4. Lov om tillægsbevilling for finansåret fra 1. april 
1961 til 31. marts 1962. (Finansminister Hans R. Knudsen). 
[D. sp. 3473. D. sp. 5121]. 

Skriftlig fremsættelse 3/4 (F. sp. 4058). 1. beh. 11/4 (F. sp. 


